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INFORMACION | EKSPERTIT KONTABEL TE REGIISTRUAR {AUDITUESIT LIGI0ONR)

Drajtuar:

Komisionit Qendres tb Zgjedhjove; e adrese : Rruga “lbrahim Rugova® Nr.d, Tisang, Albania
Pautiaé Aeanca Demnkeatike Shaiptare me adresé: Rruga “Murat Toptaw™, or. 1o, Lirang

{rformacion

Ne nuk kemi ryer avditimin ¢ pasgyrave financiare 16 Partizé Aleanva Demokratike Sheiptare meo adresé- Hraga
Braga “Murat Toptani™, ne. 10, Tirank, me Kryetar Partie ¢ Eduart Alad, par po japim informacion.

Mza komunikimi dirckt dhe shkrosor mie @ Eduart Ahari Reyelarni i Partisé Alvaonca Donokralibe Shyiplere 2. Kduarl
Abhazi ka deklaruar se Paria Aleanca Demokratike Shgiptare nuk ka pasur té arghura dhe shpenzime pér perivdhin
01 janar der 31 dhjotor 2038,

Né pamuadisi té evidencave audituese nga Partia Aleanvy Deinokralike Shaiptiare, Ne awk mendém 6 sherehim
apinion, mbigasqyrat e pozicianit fingnciar b8 Partisé me datén 31 Dhjetor 2018, te dellarvara ne Koz me zero ma nr
prot 1702 dote 37.03,2019 dhe me zeco tek eksperti, akrivitetet die flukset o parasé pir vilin q& mbyllet né kéti
daté, nit pérputhje e Standardet Kembitare té Kontabilitetic (SKK). i

Oeklarata e z, Eduart Abazl per aktivitet zero | bashkelidhet ket informacioni,

Bara pér Informacionin
ME adresén e Partisi Aleanca Uemekratike Shifiptare Ju dirgua shkres? zyrtare me kthim pargjigie mé datin
18£05/2019, shkresé e marrur nga subjekli mE datén 22/05/2019,

Reforojshireseén dirguar dhe rmarré 2. Eduart Abazi .

rejioar:
7 Eduart Al e, Keyetawd § Fuesis Alewea Daolulile Shyipture
Adresa e Pavlisi; Broga "Murat Taplani®, or. 16, Tirand

Fémedor Rirkim inforimaciont
Bamistit QEdroe § Xgjedhjeve me vendimin nrnw, datd z2.05.200 Ve olpalljen e tesullalis 16 shani piE emitimin ©
chaperidve kontaliel 1 lgensuar, t8 e84 do 1 kepeini auditimin e fondeve 18 pécfituara dhe 1 shgpemznan sy peoi etike, por
vilin kelendaria woch® mé ka emiar aaditos Yggor, 1 cili du 10 auditej# fowlet o perfimara die 1@ shipenzoara 58 Patise Aleanc
Puesivesratibe Shniptare, pfe periedhifn o1 jana 2008 deri mi 31 dhjelos 2018,
Ber tie mundésuar realizinin @ mision® 18 ngariuar sga Lyji sipas nenit 5 péreaktuar né koottatia o shéhinil Tlline me d e
sO5.00% me wpoet 838900, mes Bkspertes Kootabel {Amlitnes Tigiar) wnd. Kaali Qisagi si ofruesi § shithimit die LI
picfan@avarnga e Blement Zzud Kevelar i KOZ, s ponosilisi i shisabimil,
Fa Tk 8 vind £ dispovicion (¢ visperit t gjithd dakumentave fnentiacg td nevajshe:
v Pasgvmt Fneeciice vietoce me b giithe dokwmentacionin sheqfoues ne fieme dhe yule acigjinal.
= Doklacudim vjelore 1@ 13 ardlwrave dhe shpensineve mhi Gt e piirftuacs e g shpenzaaca nga suldekil zpredane pir
prerindliEn fieancinn 2014
*  Llogarite Bankare e te edlat beed pasd veprimtac o neizne, 18 shanwars m fanee 208 derd wafre 2008
+ 0 Ofwdien wonjetew oselane il akEn ¢ PatizE Alvauca Demebratibe Shoiptare mié daten ot/orfoos dhe datén
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o Dokumentcionit fuawiar (elikieien) Re ses =2 kend past nga Ky per kalimin e fondes nga Miudslria e Fmanzave gl
Wgar Le Parlisit Alvinca Dondbative S5fpore giolg vt Frnanciae 2018 pra, justifikimin shicesor te ool hiaTie ne
Nogaries buubare nga Misialcia @ Financave pervitin woad, He cast kbimi te fundese 1 mrira pacaprakiskit nga Pactia
Aleasiea Temakratike Shijiptane, por Sigae te KGE-s2, justifikioin shkeesor dke urdber shisimin per khimin e shmmes.

v Lekumenacionia finwmehe musdal arketime dhe listen ¢ presoneve ge kare kanlrilaar me fende pec logan te Faslisd
Aleanea Demokratike Shijiptace, gl il fnanciae 2018, pra justifkinin sakresor te edo hyrje ne dugarioe hankare ose
arsen v Sulivkeit Tanlia Aleanca Blownehratike Shgiplare,

o Benberal fanar - Aeiar 2oef dbe pagesal e kevirbuteve sipas peeiadhase,

e Dokumentacionin financiar te shpcazimeve per vitin Brunviar 2018, fatura begje, pagesa, hupona tatimer, dbe gln
dekecent mli bosda e W ellave subjekt ka Tactuar paseoytat fivanchire.

v RBaporel oaulitiidl <ot 18 vilit Gnanciac 2zen?, dliz adee ka le1ir dedlimi ose yokamandune 56 bashhu nie auditimin.

57 berslibow e dobinuenlaconin Bnaeinr Mo dubet b harlajmag photésofmé Whe fomestonjé pyelset mhi:
1. Fenrin & Parlisé me ndeyshimet Lgjan gate vitil fnanciar 2018 ose edhe me piquas né 125t s kit ndiyehime sk
jan evidrntiar of Hagedhe institueionet shleterore
2. Planifikimic ¢ koh#s {oga ana Juajd kue ieund té fllojmi die mbarajnd auditmin giahoune brenda ao ditéve pe
Aispereivn b realiziinit 1 misioni

4. Fve nse amblenli ko wund 18 ehet kantralli i dekomentneiont

. Veesomi pirhag@sues Lpaetisd gd dovérd ne s poaicion 18 eksperit evidencie andiliiit
5. Eur nund 8 Allagme sadithuln vé vaatdst e evidencbs 68 sigaamiar nga du pr audimin
b, Wurwesret evidenca o andilindt pra data e magjis 58 evidenri's

7, Personstpergjegits g kontabilitelin, danacionat, eckim

B, 8a llogncs bankare ka parlia poliike,

4. Bwimet e fimancinit me vlera dhe pérgindje s kralesin me ttalin e té ardhurave 14 deklanuara.
W Ak pas 18 ardlera monelare s cash dhe moyaa sijand rcigislmar,
11 A éehti plotEsuar deklarata o konllibtis 8 interesit uE rastel e dhucinere
v, A e sbatuac ligi mbi i e péfitimit he douacioneve
13 akadonacione gif kané kalnar kufivin dhe donacionet kudtive
14 A jane depozitwar 18 gjitla dosacionet ne lugis bankare specilike 7
13, 0% ki dvngeione s negmé, ¢lar dhe st jant dakumentuar ¥
i A b Ra pesgyraar Pactia politike 18 gfahE infcmacionat g kdrkoo lipii:

v Deilaraten e kanbakiit b inleresi

«  Rapostet 2 auditimit

v Listin ¢ dhurimeve
T Tateon Gt de nwndur pérsaktiniin @ njE orari kebor pEe paseitien o ekspzot nd seliand ¢ Patisé e shalimn 1€ nenii § pika 5.2
pEreatanr ne knnlrten ¢ shirkimit Bflue nie deté thog.eolg me nr prot B3gfs mes Eixspertus Kontabel #nj. ENali Qicjayi dle
KOZ
WE pdsTundie 15 meditmil Yo s bashka nwe raportin g awd-sinit ku do shpccbion apinivsin, paveshikojead Tiw mé edlue e I
drejtimi ko mued @ shprelioo pér rekomanlizwl dhe sugierinet tena pir pliuoiresinin 2 punis rd 1 ardhen nése eshie @
nevgihime.
Dhuke Ju falendruar per hasi ki pusimin, wbceli ng prige S kanenihiind le Ml .
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nformaciona ti tjera

Decjtim &shts pérgjegiis pér informacionet & tigea. Jpinieni yné mbi pasgyrat financiare nuk mbulen informacianet
e tjora dhe ne nuk shorehim ndan|é o} kenkluzieni gé jep sipuri ng lidhje me kle infermartione, Ne fidhje me
auditirin e pastyrave Firanciore, ni kemi pérgjegiesing e lexoimi Informacienet e tjera dhe teé vierésojme niss
kito informacione kend inkaherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njphjen qf ne kemi marré giaté
auditinit ose gérndryshe, nése duket 3¢ jané me anarali materiale, Nése, bazuar né punin £ kryer, ne aerilmd ng
parfundimn s¢ ni kéto infarmacione ka njd anomali materiale, atéheré e duhet té raporto]mé pér ke fakt. Mo nuk
kern asgjé pér té raportuar,

Pérgjepjsité @ drojtimit dhe té personave & ngarkuar me geverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi fshke porgjopiés por pérgatitien dhe paragitjen @ drejté t8 pasqyrave financiare ni gérputhje me SEK-18,
dhe gér alo kontrolle W brengshme qe drejtiml | giyken té nevojshme piste béré té mundue pErpatitjon e pasgyrave
financiare gé nuk pérmbaing anomali materiale, gofté pér shkak té mashtrimit ape gabimit.

Wi pérgatitjen e pasgyrave finandiare, drejtimi gshitd pérgjepjts pér 18 wiorgsuar altssiné ¢ Partise pér t¢ vazhduar né
vifimési, duke chéné infarmacion, nése &shté e thatueshine, per céshijel 9@ kané té bejni me vijimas.né dhe duke
pRrdarur parinin koalabal 18 vijimtsisé pérveg se ag rastin kur digjlin synon ta likujeloff Parting ase 18 nd&rprese
aktivitetet, pse nise nuk ka alternalivé tietér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jank té ngarkuar me qeveris:an jand pergjegiss pér mbikaqyrien e procesit té rapartiit finandiar t& Parlisé.
Pérgiegjisite e Avdituesit pér Auditlmin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tong fans gé t& arfijmé n)# siguri t& arBsyeshme Tidhur me faktin nése pasqyrat financiare né (Erési nuk
kani anomali materiale, piér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe & léshojme njt raport avditupd & pErfshin
opinienin toné, Siguria & ardsyeshme eshté njd siguri e nivelit 12 faele, par nuk fshté njE garanch gd njé auditim |
keyer sipas SHA-ve do té identifikejé glithmoni nji anomalk rratotinle kur ape ekniston.

Ancimalité mund té vijng si rezultat i gabinit ose | mashtrimit dhe konsideroghen materiale nése, indivivalisht ese 18
matra sii bashku, pritet gé né minyre 18 arsyeshre 18 influencojné vendimel ekongmike t& pérdorucsve, t8 marra
auar né kéto pasqyea lipsnciare..
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